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سرمقاله

ساعت صفر !؟
ادامه از صفحه یک

این جملات آشنا، در تاریخ روابط دو کشور بارها 
شنیده شده، اما این بار تفاوت‌هایی مشهود است: 
فشار حداکثری اقتصادی ادامه دارد، حضور نظامی 
آمریکا تقویت شده، و همزمان کانال دیپلماتیک – 

هرچند شکننده – باز مانده است.
ترامپ و تیم او، برخلاف تصویر جنگ‌طلبانه‌ای 
از  بارها  می‌کنند،  ترسیم  رسانه‌ها  برخی  که 
جامع  توافقی  به  تمایل  و  منطقه‌ای«  »صلح 
سخن گفته‌اند؛ توافقی که البته خطوط قرمز جاه 
صفر،  به  نزدیک  )غنی‌سازی  ویکطرفه   طلبانه 
محدودیت‌های موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای( 
را رعایت کند. از سوی دیگر، ایران نیز – با وجود رد 
خواسته‌های حداکثری – مسیر مذاکره را نبسته و 

حتی از »پیشرفت« سخن می‌گوید.
این وضعیت، دقیقاً همان ساعت صفر است: 
ادامه وضع موجود غیرممکن شده.  لحظه‌ای که 
اقتصاد ایران زیر بار تحریم‌ها و تورم کمرشکن له 
رسیده،  نقطه جوش  به  داخلی  نارضایتی  شده، 
در چنین نقطه‌ای، ساعت صفرتصمیم نهایی فرا 
رسیده است .یاباید مسیر جنگ انتخاب شود که 
مسیرباخت -باخت برای همگان خواهدبود ویا باید 

دوطرف به توافق تمکین کنند.
تمام  وجود  با  دوم،  مسیر  می‌رسد  نظر  به 
دلیل حسن  به  نه  است.  محتمل‌تر  دشواری‌ها، 
نیت ناگهانی دو طرف، بلکه به این دلیل ساده که 
هزینه جنگ برای آمریکا در سال ۲۰۲۶ – با توجه 
به اولویت‌های داخلی، انتخابات میان‌دوره‌ای پیش 
رو،نزدیک بودن زمان برگزاری جام جهانی فوتبال 
در آن کشور و خستگی از درگیری‌های طولانی – 
وشعاروژست صلح طلبانه ترامپ بسیار بالاست و 
برای ایران و منطقه نیز، جنگ تمام‌عیار می‌تواند به 

معنای واقعی ویرانگر باشد.
آغاز  لحظه  فقط  نه  بنابراین،  صفر،  ساعت 
بمباران، بلکه لحظه پایان »نه جنگ، نه مذاکره« 
است. به عبارتی »ساعت صفر« یعنی نحوه رابطه 
۴۸ساله ایران و آمریکا به صفر رسیده و باید تصمیم 
گرفت .  لحظه‌ای که یکی از دو گزینه باید انتخاب 
ادامه مذاکرات ژنو  از  شود و نشانه‌های فعلی – 
تا اظهارات محتاطانه ومتناقض دو طرف – نشان 
می‌دهد که هنوز شمارش معکوس به سمت توافق، 
متوقف نشده است؛ هرچند این توافق، اگر حاصل 

شود، تلخ و پرهزینه خواهد بود.
تاریخ قضاوت خواهد کرد که آیا در این »ساعت 
صفر«، عقلانیت پیروز می‌شود یا غرور و محاسبات 
اشتباه، همه چیز را به سوی تاریکی بیشتر می‌برد. 
اما فعلاً، عقربه‌ها هنوز حرکت می‌کنند؛ نه به سوی 
انفجار، بلکه به سوی نقطه‌ای که شاید بتوان آن را 

»صلح ناخواسته« نامید.

خبر

اخبار

کمیسیون اصل نود خطاب به رئیس جمهور 
علت تعلل در واردات خودروهای 

دست دوم چیست؟
شورای  مجلس  نود  اصل  کمیسیون  رئیس 
اسلامی تاکید کرد: در نامه ای به رئیس جمهور 
زمان‌بندی  دارای  و  شفاف  برنامه  ارائه  خواستار 
خودروهای  واردات  درباره  وزارت صمت  سوی  از 
کارکرده  و ارائه گزارش دقیقی از ثبت سفارش و 

آثار آن در بازار شده ایم.
به گزارش ایسنا حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، 
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی، با انتقاد از وضعیت بازار خودرو بیان کرد: ️
متأسفانه در ماه‌های اخیر بازار خودرو یک وضعیت 
به  وضعیت  است.  کرده  پیدا  ملتهبی  و  ناپایدار 
گونه‌ای شده که قیمت خودرو به صورت مستمر و 

بعضاً غیرقابل توجیه در حال افزایش است.
 ۱۱ ماده  اساس  بر  اینکه️  بیان  با  ادامه  در  وی 
واردات  امکان  ساماندهی صنعت خودرو،  قانون 
خودروهای دست دوم با کارکرد کمتر از ۵ سال را 
فراهم پیش بینی شده‌ است، اظهار کرد:️ مطمئن 
هستم با اعلام پیام اجازه واردات خودروهای دست 
دوم، قیمت خودروهای داخلی تنزل پیدا می‌کند و 
التهاب بازار گرفته می‌شود. رئیس کمیسیون اصل 
نود مجلس با تاکید بر اینکه کمیسیون بررسی‌های 
است،تصریح  داده  انجام  زمینه   این  در  را  لازم 
کرد: بر اساس بررسی های کمیسیون اصل نود 
مشخص شده اجرای این ظرفیت قانونی از طرف 
وزارت صمت با ضعف جدی برنامه‌ریزی و تعلل 
پیگیری  به  اشاره  با  ادامه  در  وی  است.  روبرو 
واردات خودروهای کارکرده از طریق انجام مکاتباتی 
با رئیس جمهور افزود:️ در این راستا پیگیری‌هایی 
و  داشتیم  رئیس‌جمهور  با  نیز  مکاتباتی  و  انجام 
خواستار شدیم تا برنامه شفاف و دارای زمان‌بندی 
از وزارت صنعت دریافت و گزارش دقیقی از ثبت 
سفارش و آثار آن در بازار ارائه شود. وی در ادامه 
تاکید کرد️:همچنین مدیریت بهینه ارز برای واردات 
خودروهای دست دوم و جلوگیری از تخصیص ارز 
به خودروهای وارداتی با عمق ساخت داخلی صفر 
را درخواست کردیم. دو نامه نیز به وزیر صنعت و 

رئیس‌جمهور ارسال شده است.

عارف: 
ایران در روند مذاکرات در 

چارچوب راهبرد »عزت، مصلحت و 
حکمت« حرکت می‌کند

محمدرضا عارف با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران 
در این روند در چارچوب راهبرد »عزت، مصلحت و 

حکمت« حرکت می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از پاد،‌ محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار اعضای مجمع 
چهاردهم  دولت  رویکرد  بر  تأکید  با  ادوار  وزرای 
کرد:  اظهار  نخبگان،  با  گفت‌وگو  گسترش  در 
بهره‌گیری از تجربه‌ها و دیدگاه‌های مدیران ادوار 
مختلف، به‌ویژه در قالب تشکل‌هایی مانند مجمع 
وزرای ادوار، از برنامه‌های جدی دولت برای ارتقای 

کیفیت تصمیم‌گیری و افزایش کارآمدی است.
نه  نخبگان  با  و هم‌فکری  افزود: گفت‌وگو  وی 
یک اقدام مقطعی، بلکه بخشی از مسیر اصلاح 
بازسازی  به  و تقویت حکمرانی است و می‌تواند 
اعتماد عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی منجر 

شود.
عارف با اشاره به اقدامات دولت در قبال حوادث 
برگزاری  و  جان‌باختگان  اسامی  انتشار  دی‌ماه، 
مراسم چهلم آنان را اقدامی کم‌سابقه توصیف کرد و 
گفت: مقامات ارشد دولتی و معاونان رئیس‌جمهور 
جان‌باختگان  خانواده‌های  منازل  در  حضور  با 
آنان  از  همدردی،  ابراز  ضمن  آسیب‌دیدگان،  و 
کنار  دلجویی کردند. وی تصریح کرد: دولت در 
تلاش  حوادث،  این  مختلف  ابعاد  به  رسیدگی 
کرده است رویکردی مسئولانه و مبتنی بر همدلی 

اجتماعی را دنبال کند.
مذاکرات  به  اشاره  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
غیرمستقیم ایران و آمریکا، تأکید کرد که جمهوری 
راهبرد  چارچوب  در  روند  این  در  ایران  اسلامی 

»عزت، مصلحت و حکمت« حرکت می‌کند.
به گفته وی، آمادگی اقتصادی و نظامی کشور 
۱۲روزه«  »جنگ  به  موسوم  دوره  با  مقایسه  در 
افزایش یافته و این ظرفیت‌ها پشتوانه‌ای مهم برای 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران 
به شمار می‌رود. عارف افزود: شرایط کنونی کشور 

با روزهای ابتدایی آن مقطع قابل مقایسه نیست.
ادوار  وزرای  مجمع  اعضای  نشست،  ادامه  در 
دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را در زمینه تحلیل 
حوادث دی‌ماه، روند مذاکرات غیرمستقیم، تقویت 
راهکارهای  ارائه  نخبگانی،  بدنه  با  دولت  ارتباط 
عملی برای بهبود معیشت مردم و افزایش سرمایه 

اجتماعی مطرح کردند.
و  پاسخ‌گویی  شفافیت،  ضرورت  بر  حاضران 
استمرار گفت‌وگو میان حاکمیت و جامعه به‌عنوان 
پیش‌نیازهای بازسازی اعتماد عمومی تأکید کردند.

رکورد ثبت‌نام داوطلبان شوراهای 
اسلامی روستا شکسته شد

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اعلام 
پایان مهلت ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراهای 
تا  گفت:  امشب   ۲۲ ساعت  در  روستا  اسلامی 
نام‌نویسی  نفر  و ۴۸  هزار  امروز ۲۶۸  ساعت ۱۴ 
کرده‌اند که نسبت به دوره ششم افزایش معناداری 
داشته و نصاب جدیدی در انتخابات شوراها ایجاد 

کرده است.
به گزارش ایسنا، محسن اسلامی دبیر و سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور، با اشاره به این‌که امروز روز 
پایانی ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا است، اظهار کرد: فرآیند ثبت‌نام تا 
و ۴۸  هزار  تاکنون ۲۶۸  و  دارد  ادامه  ساعت ۲۲ 
داوطلب در این انتخابات نام‌نویسی کرده‌اند. وی 
افزود: در دوره ششم شوراها ۲۴۷ هزار و ۸۱۹ نفر 
داوطلب ثبت‌نام کرده بودند و آمار فعلی نشان 
و هم در بخش  می‌دهد که هم در بخش شهر 
روستا، رکورد جدیدی نسبت به تمام ادوار گذشته 
انتخابات شوراها به ثبت رسیده است. اسلامی در 
تشریح مراحل بعد از ثبت‌نام داوطلبان شوراهای 
ثبت‌نام،  پایان  از  پس  بلافاصله  گفت:  روستا 
بررسی سوابق داوطلبان توسط پنج دستگاه آغاز 
می‌شود که این فرآیند ۱۰ روز زمان دارد و از امروز 
شروع شده و تا دهم اسفند ادامه خواهد داشت. 
وی ادامه داد: پس از اعلام نتایج بررسی‌ها از سوی 
دستگاه‌ها، سوابق به هیئت اجرایی و بخشداران 
ارسال می‌شود و بخشداران ۲ هفته فرصت دارند 
بررسی‌های لازم را انجام داده و نتایج را به هیئت 
نظارت بخش اعلام کنند. هیئت نظارت بخش نیز 

مطابق قانون ۲۰ روز برای بررسی فرصت دارد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: 
داوطلبان  اطلاع  زمان  به‌عنوان  فروردین   ۱۶ روز 
روستاها از نتیجه بررسی صلاحیت‌ها در نظر گرفته 
شده است و داوطلبان می‌توانند از ۱۷ تا ۲۰ فروردین 
در صورت رد صلاحیت، اعتراض خود را در هیئت 
نظارت شهرستان ثبت کنند. این اعتراض‌ها از ۲۱ تا 

۲۷ فروردین مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.
و  آگهی  صدور  فرآیند  نهایت،  در  افزود:  وی 
جدول  مطابق  نهایی  نامزدهای  اسامی  انتشار 

زمان‌بندی اعلام‌شده، انجام خواهد شد.

رزمایش ترکیبی، گرم و هدفمند »کنترل هوشمند 
تنگه هرمز« با محوریت نیروی دریایی سپاه و تحت 
اشراف میدانی فرمانده کل سپاه، سرلشکر »پاکپور«، در 

منطقه راهبردی تنگه هرمز برگزار شد.
به گزارش خبرآنلاین، رزمایش ترکیبی، گرم و هدفمند 
سپاه  دریایی  نیروی  هرمز«  تنگه  هوشمند  »کنترل 
پاسداران انقلاب اسلامی، که از ۲۷ بهمن آغاز شده 
بود، با موفقیت کامل به پایان رسید. این مانور بزرگ 
عملیاتی-دفاعی تحت اشراف مستقیم سرلشکر محمد 
پاکپور، فرمانده کل سپاه، و نظارت میدانی فرماندهان 
نیروی دریایی، در حالی برگزار شد که همزمان با دور 
دوم مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا در 
ژنو و تشدید تهدیدات نظامی از سوی ایالات متحده، 
پیام روشنی از آمادگی کامل ایران برای پاسخ قاطع به 

هرگونه تحرک خصمانه ارسال کرد.
بر اساس آنچه مهر روایت کرده است، رزمایش با 
تمرکز بر اشراف اطلاعاتی ۲۴ ساعته، واکنش سریع، 
بهره‌گیری از تسلیحات نوین و کنترل هوشمند تنگه 
را  اسلامی  جمهوری  فعال  بازدارندگی  توان  هرمز، 
در حساس‌ترین آبراه جهان به نمایش گذاشت و با 
از  بخش‌هایی  در  چین  و  روسیه  محدود  مشارکت 
آن، ابعاد بین‌المللی یافت. رزمایش »کنترل هوشمند 
تنگه هرمز« یکی از مهم‌ترین تمرینات دریایی سپاه در 
سال‌های اخیر بود که در دو مرحله اصلی اجرا شد: 
مرحله اول با تمرکز بر دفاع مستحکم و تهاجم از جزایر 
ایرانی خلیج فارس )مانند تنب بزرگ، تنب کوچک و 
بوموسی(، و مرحله دوم با محوریت کنترل هوشمند 
تنگه هرمز و تأمین امنیت تردد کشتیرانی. این رزمایش 
۲۷ تا ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ ادامه داشت، شامل آتش واقعی 
و آزمایش تسلیحات پیشرفته بود و بخش‌هایی از تنگه 
هرمز برای چند ساعت به طور موقت بسته شد تا ایمنی 

دریانوردی رعایت شود.
اهداف کلیدی رزمایش

- ارزیابی آمادگی یگان‌های عملیاتی نیروی دریایی 
سپاه در مواجهه با تهدیدات امنیتی و نظامی احتمالی.

برابر  در  فراگیر  و  قاطع  سریع،  واکنش  تمرین   -
توطئه‌های ضد امنیتی دریایی.

- مرور سناریوهای اقدام نظامی متقابل و بهره‌برداری 
هوشمند از مزایای ژئوپلیتیک ایران در خلیج فارس و 

دریای عمان.
و  غیرمتخاصم  شناورهای  عبور  ایمنی  تضمین   -
تجاری، با تأکید بر نقش بازدارنده نیروهای مسلح در 

حفظ امنیت انرژی جهانی.
دستاوردها و عملیات اجرا شده

تسلیحات  و  سامانه‌ها  انواع  رزمایش،  طول  در 
پدافندی و آفندی با دقت بالا به کار گرفته شد و اهداف 

تعیین‌شده به طور کامل منهدم گردیدند.
موشک‌انداز،  فوق‌سریع  شناورهای  موشکی:  رزم   -
به  ایرانی  و جزایر  از عمق کشور، سواحل  موشک‌ها 

اهداف در تنگه هرمز اصابت کردند.
و  تهاجمی  پهپادی  یگان‌های  پهپادی:  عملیات   -
شناسایی در شرایط جنگ الکترونیک )اخلال سیگنالی( 
فعال بودند و اهداف ثابت و متحرک را با موفقیت مورد 

هدف قرار دادند.
- تسلیحات نوین: استفاده از جدیدترین تاکتیک‌ها 
و تجهیزات الحاقی به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه، 
)نسخه   N۳-صیاد هوایی  پدافند  موشک  جمله  از 
دریاپایه عمودپرتاب با برد ۱۵۰ کیلومتر(، موشک‌های 
کروز ضدکشتی ارتقایافته با هدایت هوش مصنوعی و 
مقاومت در برابر جمینگ، و پهپادهای راهبردی جدید 
با قابلیت حمله به اهداف هوایی و دریایی. بسیاری از 
این تسلیحات به دلیل محرمانگی، جزئیات کامل آن‌ها 

منتشر نشده و در زمان مناسب رونمایی خواهند شد. 
موشک  شلیک  تصاویر  بار  نخستین  برای  همچنین، 

صیاد-۳G از ناو شهید صیاد شیرازی منتشر شد.
- محدودیت تردد: برای ساعاتی تردد در بخش‌هایی 
از تنگه هرمز محدود شد و اطلاعیه‌های دریایی لازم 
صادر گردید؛ اقدامی که نشان‌دهنده تعهد ایران به 

ایمنی کشتیرانی بین‌المللی است.
- مشارکت بین‌المللی: حضور کشتی‌های روسیه و 
چین در بخش‌هایی از رزمایش، تحت عنوان "کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۶"، بر همکاری راهبردی سه کشور 

تأکید داشت.
اظهارات فرماندهان

سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: »اشراف اطلاعاتی ما بر تنگه هرمز ۲۴ ساعته 
و در سطوح سطحی، زیرسطحی و هوایی کامل است. 
و  غیرقابل تصرف هستند  فارس دژهای  جزایر خلیج 
کمترین  در  سپاه  دریایی  نیروی  باشد،  دستور  اگر 
زمان ممکن تنگه را کنترل یا بسته خواهد کرد. امنیت 
عبور کشتی‌های غیرمتخاصم تضمین می‌شود، اما هر 
سردار  شد.«  خواهد  مواجه  قاطع  پاسخ  با  تهدیدی 
محمد اکبرزاده، معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه نیز 
گفته است: »حضور ناوهای بیگانه تحت اشراف کامل 
اطلاعاتی نیروهای مسلح است. بخش عمده ادعاها و 
تهدیدات مقامات آمریکایی در چارچوب جنگ روانی 
کامل  آمادگی  با  نیروهای مسلح  تحلیل است.  قابل 
تحرکات دشمن را رصد می‌کنند و ملت ایران با اتکا به 

ایمان الهی هرگز دچار هراس نخواهد شد.«
تحلیل راهبردی و پیام‌ها

این رزمایش دقیقاً در شرایط حساس منطقه‌ای برگزار 
شد: همزمان با افزایش فشارهای نظامی آمریکا )اعزام 
ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن به دریای عرب(، تهدیدات 
مستقیم و دور دوم مذاکرات هسته‌ای در ژنو. نمایش 
توان بستن موقت تنگه هرمز )که ۲۰ درصد نفت جهان 
پیامی  آبراه،  بر  کامل  اشراف  و  می‌کند(  عبور  آن  از 
روشن از بازدارندگی فعال ایران بود. تحلیل‌های غربی 

این رزمایش را به عنوان "هشدار دریایی" به واشنگتن 
در  اختلال  توانایی  ایران  که  جایی  کرده‌اند،  تفسیر 
مسیرهای کشتیرانی را بدون نیاز به درگیری مستقیم 
به رخ می‌کشد. پیامدهای اقتصادی نیز عمیق است: 
بسته شدن تنگه می‌تواند ۲۰ میلیون بشکه نفت روزانه 
را مختل کند، بدون جایگزین کافی، که منجر به رکود 
جهانی و فشار بر اقتصادهای وابسته به انرژی مانند 

اروپا و آسیا می‌شود.
واکنش‌های بین‌المللی و چشم‌انداز آینده

واکنش‌ها دوگانه بود: اسرائیل و آمریکا آن را "تهدید 
همیشگی" علیه نیروهای منطقه‌ای توصیف کردند. در 
مقابل، رسانه‌های ایرانی آن را پاسخی به "جنگ روانی" 
مذاکرات  اگر  آینده،  چشم‌انداز  در  دانستند.  ترامپ 
ژنو شکست بخورد، احتمال تشدید وجود دارد. ایران 
موشک‌های  و  تندرو  قایق‌های  "سوارم"  بر  تمرکز  با 

پیشرفته، نشان داد که آماده جنگ نامتقارن است.
پایان موفقیت‌آمیز

رزمایش »کنترل هوشمند تنگه هرمز« نه تنها توان 
دفاعی، اطلاعاتی و عملیاتی نیروی دریایی سپاه را به 
بخشی  خارجی،  تهدیدات  سایه  در  بلکه  کشید،  رخ 
از استراتژی دفاع فعال جمهوری اسلامی برای حفظ 
امنیت پایدار در خلیج فارس و آبراه‌های بین‌المللی را 
به منصه ظهور رساند. این مانور نشان داد ایران کوتاه 
نمی‌آید و با قدرت، هوشمندی و اشراف کامل، آماده 

پاسخ به هر سناریویی است.
امیر دریادار ایرانی: امنیت پایدار دریایی با هم‌افزایی 

کشورهای منطقه محقق می‌شود
اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
از هندوستان، گفت:  با همتای خود  ایران در دیدار 
امنیت پایدار دریایی تنها در سایه همکاری و هم‌افزایی 
کشورهای منطقه محقق می‌شود و این حضور فعال 
و مسئولانه، تضمین‌کننده ثبات و امنیت مسیرهای 

حیاتی انرژی و تجارت است.
ارتش  رسانی  اطلاع  پایگاه  از  ایرنا  گزارش  به 
جمهوری اسلامی ایران، امیر دریادار شهرام ایرانی که 

برگزاری  حاشیه  در  است،  کرده  سفر  هندوستان  به 
رزمایش بین‌المللی »میلان ۲۰۲۶«، با دریادار دینش 
و  دیدار  هند  دریایی  نیروی  فرمانده  تریپاتی،  کی 
تبادل  آموزشی،  همکاری‌های  گسترش  پیرامون 
هیأت‌های نظامی، برگزاری دوره‌های تخصصی مشترک 
و افزایش تعاملات عملیاتی در حوزه‌های امداد و نجات 
دریایی، مقابله با دزدی دریایی و تأمین امنیت خطوط 
کشتیرانی بین‌المللی رایزنی کرد. فرمانده نیروی دریایی 
اشاره  با  دیدار  این  در  ایران  اسلامی  ارتش جمهوری 
تجارت  در  هند  اقیانوس  منطقه  راهبردی  جایگاه  به 
جهانی، تأکید کرد: امنیت پایدار دریایی تنها در سایه 
همکاری و هم‌افزایی کشورهای منطقه محقق می‌شود 
و حضور فعال و مسئولانه نیروهای دریایی می‌تواند 
تضمین‌کننده ثبات و امنیت مسیرهای حیاتی انرژی 
و تجارت باشد. وی، رزمایش‌های چندجانبه را فرصتی 
ارتقای  عملیاتی،  هماهنگی  افزایش  برای  ارزشمند 
سطح آمادگی رزمی و تقویت دیپلماسی دفاعی میان 
کشورها دانست. امیر دریادار ایرانی با اشاره به سوابق 
تعاملات دریایی تهران و دهلی‌نو، بر آمادگی نیروی 
توسعه  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی 
همکاری‌های فنی و آموزشی و نیز انجام رزمایش‌های 
مشترک در حوزه‌های مورد علاقه دو طرف تأکید کرد و 
افزود: تبادل تجربیات در زمینه عملیات‌های دوردست 
و مأموریت‌های اسکورت کشتی‌های تجاری می‌تواند به 

ارتقای توانمندی‌های متقابل کمک کند.
رزمایش میلان ۲۰۲۶، نمادی از همکاری دریایی میان 

کشورهای دوست و شریک است
در ادامه این دیدار، فرمانده نیروی دریایی هند نیز با 
ابراز خرسندی از حضور هیأت ایرانی در رزمایش میلان 
۲۰۲۶، این رزمایش را نمادی از همکاری دریایی میان 
کشورهای دوست و شریک دانست و اظهار کرد: تعامل 
مستمر و سازنده میان نیروهای دریایی منطقه نقش 
مهمی در مقابله با تهدیدات مشترک از جمله دزدی 
دریایی، قاچاق سازمان‌یافته و بلایای طبیعی دریایی 

دارد.

اعلام‌ ضرب‌الاجل 10 تا 15 روزه دونالد ترامپ برای توافق با ایران، 
بیش از یک تهدید لفظی است؛ بازی با زمان در فضایی است که خطای 

محاسباتی می‌تواند بحران‌ساز شود.
به گزارش نورنیوز اظهارات اخیر دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا 
درباره تعیین بازه زمانی »۱۰ تا ۱۵ روزه« برای مشخص شدن سرنوشت 
توافق با ایران در نگاه نخست، تکرار همان الگوی آشنای تهدید لفظی 
و فشار روانی است؛ الگویی که سال‌هاست در چارچوب راهبرد ترکیبی 
»فشار–مذاکره« از سوی آمریکا به کار گرفته می‌شود. با این حال، 
ابزار چانه‌زنی  یا  تقلیل این سخنان به صرف یک تاکتیک تبلیغاتی 
دیپلماتیک، می‌تواند خطای تحلیلی خطرناکی باشد. چرا که این نوع 
ضرب‌الاجل‌سازی‌ها، در شرایط میدانی و راهبردی فعلی، بیش از آنکه 
ابزار کنترل بحران باشند، بالقوه می‌توانند به بستر شکل‌گیری اشتباه 
محاسباتی و در نتیجه، وقوع رخدادهای ناخواسته و غیرقابل پیش‌بینی 
دوره‌های  با  کنونی،  مقطع  در  منطقه  امنیتی  فضای  شوند.  تبدیل 
پیشین تفاوت‌های معناداری دارد. تمرکز کم سابقه نیروهای نظامی 
آمریکا در منطقه، افزایش سطح تنش‌های آشکار و پنهان، و هم‌زمان 
تداوم مسیرهای دیپلماتیک، ترکیبی پیچیده ایجاد کرده که هرگونه پیام 
نادرست یا سیگنال مبهم، می‌تواند واکنش‌هایی زنجیره‌ای به همراه 
داشته باشد. در چنین بستری، سخنان تهدیدآمیز، به‌ویژه زمانی که با 
تعیین بازه زمانی مشخص همراه می‌شود، صرفاً مصرف رسانه‌ای ندارد، 

بلکه مستقیماً وارد محاسبات امنیتی طرف مقابل می‌شود.
سطح  در  گذشته  ماه  دو  تحولات  از  نباید  چارچوب،  همین  در 
راهبردی ایران غافل شد. صدور بیانیه شورای دفاع جمهوری اسلامی 

ایران به‌عنوان عالی‌ترین نهاد سیاست‌گذار در حوزه دفاعی و نظامی 
اگرچه به‌صورت صریح از »عملیات پیشدستانه« نام نبرد، اما ادبیات، 
مفروضات و جهت‌گیری‌های آن از نگاه بسیاری از تحلیلگران راهبردی 
در داخل و خارج، نشانه‌ای از تغییر در دکترین عملیاتی ایران تلقی شد. 
تفسیری که بعدها با برخی اظهارات شفاف مقامات سیاسی و نظامی، 
تقویت و حتی تأیید ضمنی شد. پیام این مجموعه تحولات روشن بود: 
ایران در برابر تهدیدات مستقیم یا غیرمستقیم، صرفاً در موضع واکنشی 
باقی نخواهد ماند. تجربه اغتشاشات دی‌ماه و نحوه مواجهه با تهدیدات 
آمریکا نمونه‌ای عینی از کارکرد همین منطق بازدارندگی فعال است. 
در آن مقطع، ترامپ با انتشار پیامی آشکار، تلاش کرد از فضای ناآرام 
داخلی ایران بهره‌برداری کند؛ پیامی که در آن، اغتشاشگران به ماندن 
در خیابان‌ها و تسخیر مراکز حکومتی تشویق شدند و وعده »کمک در 
راه« داده شد. با این حال، پس از آنکه نیروهای حافظ امنیت، کنترل 
کامل اوضاع را در دست گرفتند و هیچ اقدام عملی از سوی آمریکا رخ 
نداد، بسیاری از ناظران به این جمع‌بندی رسیدند که ترامپ، علی‌رغم 
هزینه‌های حیثیتی و سیاسی، از ورود به فاز عملیاتی عقب‌نشینی 
کرده است.تحلیل غالب در آن زمان این بود که ایران، با در نظر گرفتن 
تهدیدات آشکار و بر مبنای دکترین پیشدستانه، آرایش عملیاتی خاصی 
اتخاذ کرده بود؛ آرایشی که احتمال هرگونه عملیات خارجی را با ریسک 
اقدام پیشدستانه فوری و غیرقابل‌کنترل مواجه می‌ساخت. در چنین 
شرایطی، تصمیم‌گیران آمریکایی ترجیح دادند از عبور از آستانه بحران 
خودداری کنند؛ تصمیمی که نشان می‌داد تهدید لفظی، الزاماً به اقدام 
سخت منتهی نمی‌شود، به‌ویژه زمانی که هزینه‌های آن غیرقابل برآورد 

باشد.
اکنون، بازگشت ترامپ به ادبیات ضرب‌الاجل‌محور و تهدیدآمیز، 
می‌تواند شرایطی مشابه و حتی پیچیده‌تر را رقم بزند. تعیین بازه زمانی 
مشخص، آن هم در فضایی که طرف مقابل، نشانه‌هایی از آمادگی برای 
واکنش پیشدستانه مخابره کرده، عملاً فشار تصمیم‌گیری را از سطح 
سیاسی به سطح امنیتی منتقل می‌کند. این همان نقطه‌ای است که 
خطر اشتباه محاسباتی افزایش می‌یابد؛ جایی که یک سوءبرداشت، یک 
پیام دوپهلو یا یک اقدام محدود، می‌تواند به سرعت به بحرانی فراگیر 
تبدیل شود؛ بحرانی که شاید مطلوب هیچ‌یک از طرفین نباشد، اما 
کنترل آن نیز به‌سادگی ممکن نخواهد بود.اظهارات اخیر ترامپ مبنی 
بر اینکه »یا به توافق معنادار می‌رسیم یا اتفاقات بدی رخ می‌دهد«، 
بیش از آنکه ابزار فشار مؤثر باشد، حامل پیام‌های متناقض است. از 
یک سو، ادعای گفت‌وگوهای مثبت مطرح می‌شود و از سوی دیگر، 
تهدید مبهم به »اتفاقات بد«. این دوگانگی، به‌ویژه در محیطی پرتنش، 
می‌تواند بدترین نوع سیگنال راهبردی باشد؛ سیگنالی که نه بازدارنده 

است و نه اطمینان‌بخش.
ضرب‌الاجل‌سازی‌های  که  است  داده  نشان  گذشته  تجربه‌های 
تبلیغاتی، اگرچه ممکن است برای مصرف داخلی و نمایش قدرت در 
برابر دوربین‌ها، کارکردی کوتاه‌مدت داشته باشد، اما در سطح راهبردی، 
بیش از آنکه ابزار مدیریت بحران باشد، مستعد تولید بحران است. در 
محیطی که منطق بازدارندگی فعال و واکنش سریع بر محاسبات امنیتی 
حاکم شده، بازی با زمان و تهدید، می‌تواند پیامدهایی به همراه داشته 

باشد که نه قابل پیش‌بینی است و نه به‌سادگی قابل مهار.

جزئیات رزمایش سپاه در تنگه هرمز بررسی شد

قدرت‌نمایی ایران در حساس‌ترین گذرگاه انرژی جهانی
رزمایش مرکب دریایی نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه با بدرقه ناو بالگردبر »استویسکی« نیروی دریایی فدراسیون روسیه به 

کار خود پایان داد.

وزهابعاد تهدید رئیس جمهور آمریکا بررسی شد خطای محاسباتی ترامپ در ضرب الاجل 15 ر

رزمایش با 
تمرکز بر اشراف 

اطلاعاتی 
۲۴ ساعته، 

واکنش سریع، 
بهره‌گیری 

از تسلیحات 
نوین و کنترل 
هوشمند تنگه 

هرمز، توان 
بازدارندگی 

فعال جمهوری 
اسلامی را در 
حساس‌ترین 

آبراه جهان به 
نمایش گذاشت

خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به تجربه جنگ ۱۲ روزه گفت: تجربه 
این جنگ باعث این شد که امروز صهیونیست‌ها به طور جدی مانع تعرض به ایران 
هستند چرا که صهیونیست‌ها نگران جنگ هستند و می‌دانند که در برابر قدرت ایران 

سپر دفاعی ندارند.
به گزارش ایسنا در خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته تهران حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد با اشاره به اینکه یکی از حوزه‌های مهم 
حکمرانی مربوط به سیاست خارجی کشور است، گفت: انقلاب اسلامی ایران راه 
را برای تحول و تعادل در روابط خارجی و ارتقاء جایگاه ایران در جهان و منطقه 
به هموار کرده است. وی با اشاره به دو اصل ۱۱ و ۱۵۲ قانون اساسی که مربوط به 
حوزه سیاست خارجی است، تصریح کرد: این روزها موضوع مذاکرات دوجانبه ایران 
و آمریکا از جمله مسائل مهمی است که فضای سیاسی جهان و منطقه را تحت 
تاثیر قرار داده است و به نظرم استراتژی راهبردی مقام معظم رهبری، امکان حضور 
موثر و همراه با اقتدار دستگاه دیپلماسی کشور را در عرصه تعاملات بین‌المللی و 
منطقه‌ای فراهم آورده است. امام جمعه موقت تهران با اشاره به اصل راهبردی رهبر 
انقلاب و تاکید ایشان بر اصول سه گانه عزت،  حکمت و مصلحت خاطرنشان کرد: 
دستگاه دیپلماسی باید بر اساس این ارکان قواعد دقیق نقشه راه خود تعریف کند 

و در آن راه استوار و با قدرت گام بردارد. ابوترابی فرد با بیان اینکه دیپلماسی کشور 
زمانی می‌تواند حافظ منافع ملی باشد که از موضع عزت و اقتدار حرکت کند ، به 
تاریخ سیاسی ایران اشاره کرد و گفت: در دوران قاجار و حکومت ننگین پهلوی بیش 
از ۵۰ درصد خاک ایران تجزیه شد. پس جوانان بدانند که این دستاورد حکومت 
شاهنشاهی در ایران است. وی با اشاره به اینکه قدرت از عوامل انحراف است، اظهار 
کرد: خطای محاسباتی و راهبردی آمریکا با فرماندهی رئیس جمهورش در جنگ ۱۲ 
روزه، شکستی تلخ را در ذائقه غرب نهاد و اقتدار ایران را به نمایش گذاشت و تجربه 
جنگ ۱۲ روزه باعث شد که امروز صهیونیست‌ها به طور جدی مانع تعرض به ایران 
هستند چون صهیونیست‌ها نگران جنگ هستند و می‌دانند در برابر قدرت ایران 
سپر دفاعی ندارند. وی با تاکید بر اینکه امروز رسالت آحاد مسئولین دانشمندان 
نخبگان و سیاستگذاران این است که از تمام ظرفیت خویش برای افزایش عزت و 
انسجام ملی استفاده کنند افزود: باید اتحاد مقدس را پاس بداریم چراکه  جنگ 
روز سیزدهم برای شکستن اتحاد مقدس ملت ایران بود. امام جمعه موقت تهران با 
تاکید بر اهمیت تمرکز بر قدرت دفاعی گفت: باید قدرت دفاعی بازدارنده جمهوری 
اسلامی در اندازه‌ای باشد که دشمن تصور تعرض به آسمان و خاک و دریای ایران را 
نداشته باشد. وی همچنین به اهمیت پیوند دولت و ملت و حضور حماسی مردم در 

روزهایی مثل بیست و دوم دی ماه، ۲۲ بهمن، و حضور متراکم در کنار صندوق‌های 
رای اشاره کرد و گفت : مقام معظم رهبری در دی ماه ۱۴۰۲ در تبیین عنصر محوری 
راستا  را مطرح کردند که در همین  ارزشمندی  پرشور سخنان  انتخابات  برگزاری 
می‌گویم اقتدار ایران در سایه خلق حماسه بزرگ مشارکت ملت ایران در شکل‌گیری 
نهادهای سیاسی است. ابوترابی فرد با تاکید بر اینکه همبستگی ملی و قدرت دفاعی 
بازدارنده این فرصت را فراهم می‌کند که مردان سیاست خارجی در میدان دیپلماسی 
با موضع برتر حاضر شوند، افزود: اگر ملت بزرگ ایران پیروز جنگ ۱۲ روزه و روز 
سیزدهم جنگ نبود امروز آمریکا تقاضای گفتگو و مذاکره نمی‌کرد و ایران تعیین 
کننده مکان و موضوع مذاکرات نمی‌شد. خطیب نماز جمعه این هفته تهران با تاکید 
بر اینکه بالاترین مصلحت، پاسداری از منافع ملت بزرگ ایران است، تاکید کرد : 
همه باید بدانند منافع ملت بزرگ ایران خط قرمز هیئت‌های مذاکره کننده است و 
باید با شجاعت و حکمت و از موضع عزت با هدف رفع تحریم‌ها و حراست از حقوق 
هسته‌ای کشور گام‌های استوار برداشته شود. وی با اشاره اینکه ملت ایران هیچ 
اعتمادی به آمریکا ندارد، تصریح کرد: این بی‌اعتمادی حاصل تجارب بی‌شمار است 
و مردان دیپلماسی این تجارب را نباید برای یک لحظه از چشمان خود دور نگه دارند.
ابوترابی فرد با بیان اینکه حوزه دیپلماسی و گفتگوهای اخیر بخشی از چرخه تامین 

منافع ملی است، اظهار کرد: ایران خلاصه در مذاکرات هسته‌ای نیست و در این 
حوزه دستگاه سیاست خارجی در چارچوب عزت حکمت و مصلحت گام برمی‌دارد.

امام جمعه موقت تهران :
صهیونیست‌ها  به طور جدی مانع تعرض به ایران هستند
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